
BURMISTRl GM,1~ t . t,ti.-.STA 
KOZIF.GŁOV: \' 

·+2-350 ifozin 1o,vv 
P!ac Moniuszki 14 

ą.skie 

GR.6220.3.2023 
Koziegłowy, dn. 20.11.2023 r. 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 1 i pkt 3, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, 
art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), a także§ 3 
ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839) 
oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) po rozpatrL.eniu wniosku 
PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o., ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa oraz po 
zapoznaniu się z opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie 
nr NS-NZ.9022.2.8.2023 z dnia 06.09.2023 r., Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach nr WOOŚ.4220.453.2023.KC z dnia 23.08.2023 r. i Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu 
nr PO.ZZŚ.5.4901.361.2023.AC z dnia 30.08.2023 r. 

orzekam: 

1. stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
planowanego przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa farmy fotowoltaicznej 
zlokalizowanej na działkach nr 5235, 5236, 5237 w obrębie Koziegłowy, gmina 
Koziegłowy". 

Lokalizacja inwestycji: działki o numerach geodezyjnych: 5235, 52..16, 5237 - obręb 

Koziegłowy, gmina Koziegłowy, powiat myszkowski, województwo śląskie; 
2. określić następujące warunki i wymagania: 

1) zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów 
oraz miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego zorganizować 
na terenie utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się 
zanieczyszczeń do środowiska gruntowo -wodnego; 

2) w czasie prowadzenia robót budowlanych prowadzić stały monitoring stanu 
technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 
zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne 
zagrożenia dla środowiska gruntowo - wodnego; 

3) w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie 
podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii; 

4) czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z użyciem 
wody bez dodatku chemicznych środków myjących. 

Uzasadnienie 

W dniu 19.07.2023 r. wpłynął wniosek PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o., ul. Emilii 
Plater 53, 00-113 Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: ,,Budowa farmy fotowoltaicznej 
zlokalizowanej na działkach nr 5235, 5236, 5237 w obrębie Koziegłowy, gmina 
Koziegłowy". 

1 z 15 



Z uwagi na to, że na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
1 O września 201 9 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1839) przedmiotowa inwestycja została zaliczona do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znac~ąco oddziaływać na środowisko, tut. Organ wystąpił z 
wnioskiem nr GR.6220.3.2023 z dnia 11.08.2023 r. do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Myszkowie, do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Katowicach i do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w 
Sieradzu o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsię\\1-zięcia na środowisko. 
Stosowne opinie wpłynęły w dniu: 
1. 12.09.2023 r. od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie m 

NS-NZ.9022.2.8.2023 z dnia 06.09.2023 r. - stwierdzono brak konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko; 

2. 23.08.2023 r. od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach pismo nr 
WOOŚ.4220.453.2023.KC z dnia 23.08.2023 r. - stwierdzono, że nie istnieje konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko; 

3. 30.08.2023 r. od Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 
Zlewni w Sieradzu nr PO.ZZŚ.5.4901.361.2023.AC z dnia 30.08.2023 r. - stwierdzono, 
że nie ma obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko, ale wskazano na konieczność określenia w decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków: 

1) zaplecze techniczne, miejsca magazynowania mateńałów budowlanych i odpadów 
oraz miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego zorganizować 
na terenie utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed prz;edostawaniem się 
zanieczyszczeń do środowiska gruntowo - wodnego; 

2) w czasie prowadzenia robót budowlanych prowadzić stały monitoring stanu 
technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 
zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne 
zagrożenia dla środowiska gruntowo - wodnego; 

3) w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie 
podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii; 

4) czyszczenie elementów instalacj i, w tym paneli słonecznych prowadzić z użyciem 
wody bez dodatku chemicznych środków myjących. 

Biorąc pod uwagę pow-yższe opinie, informacje zawarte w karcie informacyjnej oraz 
uwzględniając uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z 
późn. zm.) stwierdzono brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięv.,zięcia na środowisko. Orzekając o braku konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko w 
szczególności wzięto pod uwagę następujące uwarunkowania: 
1) Rod7.aj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wząjcmnych 

proporcji, a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie - celem 
planowanego przedsięwzięcia jest budowa farmy fotowoltaicznej, która wytwarzać 
będzie energię elektryczną przy wykorzystaniu energii słonecznej. Wyprodukowana 
energia elektryczna będzie następnie przekazywana do sieci elektroenergetycznej. 
Inwestycja będzie się składała z następujących elementów: 

stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do instalacji paneli 
(tzw. stoły fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytuowane na gruncie 

2 z 15 



- panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 6 MWp w ilości do 15000 szt., 
- inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 6 MWp w ilości do 120 szt., 
- stacje transformatorowe do 6 szt., 

pośrednie rozdzielnice napięcia, 
- układy pomiarowo -zabezpieczające, 

trasy oraz linie kablowe, 
- instalacje odgromowe, przepięciowe oraz przetężeniowe, 
- dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze, 
- ogrodzenie, monitoring, 

Dopuszcza się posadowienie magazynów energii. 
Planowany jest montaż do 15000 szt. paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 
6MWp, usytuowanych na dz. nr 5235, 5236, 5237 w obrębie Koziegłowy, gmina 
Koziegłowy, powiat myszkowski, województwo śląskie, dla których istnieje 
możliwość realizacji w formie niezależnych instalacji o dowolnych konfiguracjach 
mocy lub budowania w całości. Panele fotowoltaiczne służą do konwersji energii 
promieniowania słonecznego .na energię elektryczną i odprowadzanie wytworzonej 
energii do sieci operatora. Ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na 
specjalnych konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie. Panele zostaną 
podłączone do inwerterów o łącznej mocy do 6 MWp, zamieniających prąd stały na 
przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej. Urządzenia 
przetwarzające prąd będą umieszczone w stacjach kontenerowych posadowionych na 
gruncie, bądź bezpośrednio pod panelami w tzw. złączach kontrolnych. Dokładna 
lokalizacja i sposób przyłączenia do linii elektroenergetycznej średniego lub 
wysokiego napięcia, ustalone zostaną przez lokalnego operatora sieci dystrybucyjnej 
na etapie uzyskania warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycmej. 
Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do około 30 lat. 
Monitoring pracy instalacji będzie odbywał się przez lokalnego dystrybutora energii 
elekt:rycmej oraz krajową dyspozytornię mocy. Ze względu na występowanie 
powierzchni biologicznie czynnej konieczne będzie koszenie roślinności trawiastej. 
Nie przewiduje się stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania 
wzrostu roślin. Dodatkowo panele fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką 
antyrefleksyjną, która znacząco ograniczy możliwość imitacji lustra wody. Ze 
względu na konieczność utworzenia trasy kablowej, odbędą się roboty ziemne. 
Roboty zostaną ograniczone do niezbędnego minimum, a naruszenie szaty roślinnej 
znajdującej się na terenie przeznaczonym pod inwestycję będzie miało charakter 
krótkotrwały i odwracalny. 
Oddziaływanie inwestycji zamknie się w granicach ogrodzenia inwestycji. 
Całkowita powierzchnia dz. 5235, 5236, 5237 wynosi 3,16 ha. Łączna powierzchnia 
terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała pov.rierzchnia przeznaczona do 
przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie 
·wynosić do 3,16 ha. Na terenie inwestycji nie znajdują się zabudowania. Najbliższy 
budynek mieszkalny znajduje się w odległości ponad 107 m, w kierunku zachodnim. 
Teren przeznaczony pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby 
orne o niskich klasach bonitacyjnych (R, RIVb, RV, RVJ). Nie stwierdzono 
występowania chronionych gatunków roślin, grzybów, siedlisk przyrodniczych, 
rzadko spotykanych gatunków zwierząt, przy tym nor, legowisk, gniazd ptaków i ich 
pozostałości. Jest to typowy teren rolniczy, silnie przekształcony przez człowieka. 
Teren posiada naturalną rzeźbę terenu. Ewentualne roboty ziemne będą polegać na 
wykonaniu tras kablowych oraz wb~janiu konstrukcji montażowych. Nie przewiduje 

3 z 15 



się zmian ukształtowania terenu. Zachowane zostaną naturalne spadki terenu i 
kierunki spłyv.u powierzchniowego. 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została 
wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na 
którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze odd7.iaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania 
planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą 
prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem -
zgodnie z informacjami zawartymi w Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia (KIP) na 
terenie przewidzianym pod planowaną inwestycję nie znajdują się i nie są planowane 
inne przedsięwzięcia, które swym oddziaływaniem mogłyby skumulować się z 
potencjalnym oddziaływaniem planowanej farmy fotowoltaicznej. Przedsięwzięcia 
tego typu nie będą również znajdowały się w zasięgu oddziaływania planowanej 
inwestycji, za który z racji rodzaju i charakteru zastosowanej technologii, przyjęto 
obszar przeznaczony pod planowaną farmę fotowoltaiczną. Tego rodzaju 
przedsięwzięcia nie będą także znajdowały się w okolicy planowanego 
przedsięwzięcia. W związku z powyższym nie dojdzie do kumulowania się 

oddziaływań m.in. w kontekście wpływu na krajobraz, klimat akustyczny, czy 
promieniowanie elektromagnetyczne. Potencjalne oddziaływanie farmy 
fotowoltaicznej zamknie się w granicach zajmowanego przez nią fragmentu działki i 
nie będą towarzyszyć im przekroczenia m.in. dopuszczalnego poziomu hałasu czy 
promieniowania elektromagnetycznego.; 

c) różnorodności biologicznej , wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, 
wody i powierzchni ziemi - planowane przedsięwzięcie nie będzie stanowić 

znaczącego zagrożenia dla różnorodności biologicznej oraz nadmiernego 
wykorzystywania zasobów naturalnych; 

d) emisji i v-.rystępowania innych uciążliwości: 
Ścieki 
Niewielka produkcja ścieków socjalno-bytowych wystąpi w fazach reali7..acji oraz 
likwidacji instalacji fotowoltaicznej. Zaplecze budm-vy będą stanowiły 1-2 kontenery. 
Ścieki socjalno-bytowe z przenośnej kabiny toaletowej będą usuwane przez 
upra-w11ione podmioty. W wyniku funkcjonowania inwestycji, na żadnym z etapów jej 
funkcjonowania nie będą powstawały ścieki technologiczne. W związku z 
powstawaniem na powierzchni paneli zanieczyszczeń, których opady atmosferyczne 
całkowicie nie usuną, planuje się mycie paneli. Mycie paneli odbywać się będzie 
wyłącznie przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem bez zastosowania jakichkolwiek 
substancji czyszczących, w tym detergentów. Woda do mycia paneli 
fotowoltaicznych zostanie doprowadzona na teren inwestycji np. w specjalnie do tego 
przeznaczonych beczkowozach. Mycie będzie odbywać się do 3 razy do roku i 
jednorazowo zużyte zostanie do 6 m3 wody. Może się też okazać, że ze względu na 
warunki atmosferyczne, mycie paneli będzie niewymagane. Wszystkie wody 
opadowe i roztopowe, będą spływać po powierzchni stacji kontenerowych oraz paneli 
fotowoltaicznych, będą wsiąkać do gruntu. Wody opadowe nic będą miały kontaktu z 
substancjami niebezpiecznymi. 
Emisja hałasu 
Głównymi źródłami hałasu, jaki będzie związany z przedmiotową inwestycją będą 
inwertery oraz stacja transformatorowa wykonana w prefabrykowanym kontenerze. 
Typowy poziom hałasu dla trybu pracy inwertera (od 6.00 do 22.00) wyniesie 58 dB 
w odległości lm od urząd7.enia. Dla odległości równej 10 mod urządzenia natężenie 

4 z 15 



hałasu od urządzenia wyrues1e 38 dB. W przypadku stacji transformatorowej 
obudowanej w kontenerze, wartość hałasu w odległości 1 m od obiektu wyniesie 
maksymalnie 60 dB, w odległości 1 O m od obiektu, poziom hałasu wyniesie 40dB. 
Nie przewiduje się szkodliwego oddziaływania na etapie funkcjonowania inwestycji 
w zakresie hałasu, ponieważ dopuszczalne normy poziomów hałasu zostaną 

zachowane w odległości około 2,5m od inwertera oraz 3, 15m od stacji 
transformatorowej w ciągu dnia i 10 m w ciągu nocy (inwertery w tym czasie nie 
będą pracować). Na etapie realizacji oraz likwidacji farmy fotowoltaicznej mogą 
nastąpić zwiększenia wartości hałasu, jaki będzie emitowany do środowiska. Z racji 
krótkotrwałego charakteru prac, ich małego stopnia skomplikowania oraz 
niewielkiego zakresu, jak również działań minimalizujących, tj.: prowadzenia prac w 
maksymalnych godzinach 6.00~22.00 (szacuje się, że pracownicy budowy będą 
realnie pracować w godzinach 7.00-21.00); wykorzystania do prowadzenia prac tylko 
i wyłącznie sprawnego technicznie sprzętu; przestrzegania zasady wyłączania 
silników maszyn podczas przerw w pracy; nie przewiduje się, by prace związane z 
realizacją przedsięwzięcia stanowiły ponadnormatywną uciążliwość akustyczną dla 
okolicznych terenów. 
Pola elektromagnetyczne 
Na etapie budowy oraz likwidacji inwestycji nie przewiduje się występowania 
promieniowania elektromagnetycznego. Instalacja fotowoltaiczna złożona jest z 
modułów fotowoltaicznych, których połączenie szeregowe składa się na napięcie 
stałe DC, którego zakres jest zależny od ilości szeregowo połączonych modułów i 
zawiera się w przedziale od O do 1 OOOV. W wyniku przepływu prądu w przewodniku, 
tworzy się wokół niego pole magnetyczne. Pole magnetyczne pochodzące od kabla z 
prądem o stałym natężeniu równym 8A w odległości 400 m będzie 100 OOO razy 
słabsze niż pole pochodzące od ziemskiego pola magnetycznego. Pole modułów 
fotowoltaicznych nie ma wpływu elektromagnetycznego na otaczające środowisko 
oraz ludzi. Poziomy normy pola elektromagnetycznego nie będą w żaden sposób 
przekroczone. Promieniowanie paneli fotowoltaicznych będzie ,vynosiło w okolicach 
0,0001674 Tesli. Prąd wyjściowy z inwerterów i generatorów będzie prowadzony 
liniami średniego napięcia, które położone będą pod ziemią, dlatego ich 
oddziaływanie będzie niezauważalne. Lokalizacja transformatora i falowników 
będzie zgodna z obowiązującymi przepisami. 
Emisja zanieczyszczeń 
Jedyny bezpośredni lokalny i czasowy wzrost zanieczyszczeń powietrza związany 
będzie z pracą silników pojazdów oraz maszyn roboczych na etapie realizacji 
inwestycji. Zanieczyszczenia będą związane z funkcjonowaniem maszyn i pojazdów 
związanych z budową obiektu. Po przywiezieniu przez tira paneli, następnie stacji 
transformatorowych, busem dostawczym będzie transportowany na teren obiektu 
dalszy osprzęt instalacji. W fazie budowy będzie potrzebny także kafar do wciskania 
konstrukcji metalowej oraz inne urządzenia. Wszystkie maszyny będą miały systemy 
oczyszczania spalin bądź silniki spełniające obowiązujące normy. Emisje spalin z 
wydechów maszyn budowalnych oraz pojazdów mechanicznych będą spełniać 
obowiązujące normy.; 

c) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 
katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji 
i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu - zgodnie z 
informacjami zawartymi w KIP inwestycja nie zalicza się do zakładów o dużym lub 
zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii. W okresie funkcjonowania 
instalacji może nastąpić: 

S z 15 



przepalenie się kabli elektroenergetycznych - będzie to miało charakter lokalny 
punktow1' bądź linio~vy; 

- uszkodzenie mechaniczne oraz elektryczne paneli fotowo1taicznych - będzie to 
miało charakter lokalny punktowy; 

- usz:kodzenie elektryczne inwerterów transfonnatora oraz innych urządzeń 
elektroenergetycznych - charakter lokalny punkowy; 

- uszkodzenie mechaniczne konstrukcji wsporczych, w przypadku ich błędnego 
montażu bądź uszkodzeń fabrycznych - będą mieć charakter lokalny; 
wycieki z transformatorów (w przypadku zastosowania transformatorów 
olejowych) - będą miały charakter punktowy, jednakże ze względu na 
zastosowanie szczelnej misy olejowej zamkniętej w prefabrykowanych stacjach 
kontenerowych, nie przewiduje się jego wycieku do gruntu; 

- pożar transformatora - ma to charakter lokalny punktowy. 
Wszystkie wyżej wymienione awarie nie będą oddziaływać w swoim zasięgu na 
okoliczne tereny oraz nie wystąpią poza terenem objętym inwestycją. Awarie nie będą 
niebezpiecznie dla zdrowia i życia ludzi, ponieważ teren zostanie odgrodzony i 
zabezpieczony przed wtargnięciem osób trzecich. Do usuwania ewentualnych awarii 
jakie wystąpią zostanie zatrudniona firma zewnętrzna, która będzie się specjalizować w 
usuwaniu danego typu uszkodzeń, posiadająca wyspecjalizowany sprzęt oraz 
odpowiednie pozwolenia, a personel będzie przeszkolony. 
Ze względu na swój charakter inwestycja nie spowoduje: 

- dodatkowych ruchów mas ziemnych; 
- zmiany stosunków wodnych prowadzących do podtopień oraz podmiękania 

terenów; 
tworzenia się wysp ciepła; 

- wzmożonego ryzyka wyładowań atmosferycmych~ 
- zmian mikroklimatu okolicznego terenu. 

Projektowana instalacja będzie odporna na występowanie typowych warunków 
atmosferycznych charakterystycznych dla terenu objętego planowanym 
przedsięwzięciem. Obiekt budowlany będzie natomiast wrażliwy na nieprzewidywane 
warunki atmosferyczne takie jak: 

- ponad normatywnie duży grad; 
- silne i częste -wyładowania atmosferyczne; 
- bardzo .silny wiatr; 

ponad normatywnie wysokie opady atmosferyczne tzw. oberwanie chmury. 
W celu ochrony podmiotowej inwestycji przed ww. czynnikami planuje się zastosować: 

- odpowiednie zaprojektowanie instalacji - wykonanie niezbędnych obliczeń 
elektrycznych oraz konstruktorskich ( do projektu wy kona wcze go); 

- instalację odgromową oraz przeciw przepięciową; 
- zastosowanie urządzeń oraz materiałów spełniających obowiązujące normy; 
- system monitorowania oraz ostrzegania; 
- bieżący nadzór w fazie eksploatacji podmiotowej inwestycji.; 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na 
środowisko, w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 
W przypadku planowanej inwestycji, na każdym z etapów jej funkcjonowania, 
powstaną odpady. Ich segregacją, wywozem oraz unieszkodliwianiem będzie się 
zajmować W1'Specjalizowana firma, posiadająca odpowiednie możliwości 
technologiczne oraz certyfikaty i pozwolenia, a całość będzie się odbywać zgodńie z 
obowiązującym prawem. W przypadku racjonalnego pozstępowaniem z odpadami_, 

6 z 15 



zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie przewiduje się występowania 
negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Rodzaje, masa oraz sposób magazynowania odpadów mogących powstać na etapie 
realizacji przedsięwzięcia: 

Kod i~·odpoou Spos..m magaqnowanill Masa odpadó\l1 

odondn ~ . [Mg] 

1501 01 
Opalcowania z papieru i Specjalny pojemnik usytuowany 0,06 

tektury w obrebic zaolecrn budowv 

1.5 Ol 02 
Opakowania z tworzyw Specjalny poj emnik usytuov.'.lń)" 0,12 

sztucznych w ob~bic zaplecza budow} 

15 Ol 03 Opakowania 2 drewna Wy.znat.7.0oy sektor u~ytuowaoy 
0,24 

w ohrebw zaolecza budow\' 
Sorbenty, materiały filtracyjne 
(w tym filtry olejowe nieujęte 

Odpady ni.0 będą magazynowane w innych grupach), tkaniny dó 
- będą bezpośrednio 

15 02 02• wycierania (np. szmaty, przekazywane uprnwnionym 
0,012 

ściedti) i u.brania ochronne podmiotom 
zanieczyszczone substancja.mi 

nieberoiec.ln'\--mi {np. PCB) 
Sorbenty, materiały 

filtracyjne, tkaniny do 
Sp«jalny pojemnik usytuowlllly 150203 wycietani.a i ubrania ochronne 0,024 

1nma nit wymienione w 15 02 w obrębie zaplecza budo'\\--y 

02 
Wymacmay sektor lub pojem1Jik 

17 0407 Mieszaniny metali usytuowany w obrębie zaplecza 0,6 
budowy 

17 04 11 
Kable inne niż wymienione w Specjalny pojemnik usytuowany 0,12 

17 0410 w obrebie zaplec:m budowv 

2003 Ol Niesegregowane odpady Specjalny pojemnik usyruowany 0,036 
komunalne w obrębie zaolecza budOW'\ 

• - odpady niebe.piec=ne 

Wszystkie rodzaje wytworzonych odpadów będą zbierane selektywnie 
i magazynowane czasowo na terenie placu lub zaplecza budowy w specjalnych 
pojemnikach i kontenerach. Biorąc pod uwagę podstawowy skład chemiczny oraz 
właściwości tych odpadów nie jest możliwe powstanie niebezpiecznych dla 
środowiska odcieków. Ponadto, wszystkie odpady zostaną odpowiednio 
zabezpieczone przed wpływem czynników atmosferycznych- zastosowane pojemniki 
i kontenery będą zamykane i szczelne, a także zabezpieczone przed dostępem zwierząt 
i osób postronnych - teren planowanego przedsięwzięcia, w tym zaplecza budowy, 
będzie ogrodzony. Następnie wszystkie rodzaje odpadów powstaj ących na etapie 
realizacji przedsięwzięcia będą na bieżąco przekazywane bezpośrednio uprawnionym 
podmiotom prowadzącym działalność w zakresie gospodarowania odpadami. 

Normalna praca instalacji fotowoltaicznej nie będzie powodować powstawania 
odpadów. Jedynie w trakcie prac remontowych lub konserwacyjnych może dochodzić 
do powstawania niewielkiej ilości odpadów. 

7 z 15 



Rodzaje, masa oraz sposób postępowania z odpadami mogącymi powstać na etapie 
eksploatacji przedsięwzięcia: 

Kod odpadu Rod.taj odpadu Spwob maguzyn~ ania M1$11 odpadów 
fM2l 

Zufyte t.trLądzenia Odpady nie będą ma.~azynowam: 
zawierające lecz bezpośrednio przekazywane 

l{i0.2 13* niebe.q,iec2ne dementy podmiotom :.zajmującym się 0,06 
inne niż wymienione w gospódarov,,anicm tego rodzaju 

16 02 09 do 16 02 12 odoodami 
Odpudy nie będą magazynowane 

Zu.2:yte urządzenia inne lecz be2pośrcdnio przekazywane 
16 02 14 niż wymienione I (i 02 podtniotom zajmującym się 0,06 

09 do 16 02 n gospodarowaniem tego rodmj11 
odpadami 

Odpady nie b~dą magazynowane 

Kable inne niż 
lecz be2j>0śn:dnio przekazywane 

l70411 wymimionew 17 0410 podmiotom zajmującym się 0,03 
gospodarowaniem tego ród%aju 

odpadami 
• - od[Xldy niebe=piec=11e 

Wszystkie rodzaje odpadów powstających na etapie użytkowania przedsięwzięcia 
zostaną przekazywane bezpośrednio uprawnionym podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie gospodarowania odpadami. Ponadto, w wyniku okresowego 
koszenia powstawać będzie odpadowa masa roślinna (kod odpadu 20 02 Ol). Jej ilość 
wynikać będzie z wielu zmiennych, np. ilości koszeń. Prace związane z koszeniem 
będą zlecane wyspecjalizowanej w tym zakresie firmie. Powstała w wyniku koszenia 
biomasa będzie pozostawiana na powierzchni gruntu (w przypadku młodych, niezbyt 
długich źdźbeł) lub przekazywana jako bioodpad do regionalnej instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych w celu poddania jej recyklingowi organicznemu 
(kompostowaniu). 
Na etapie likwidacji przedsięwzięcia powstawały będą typowe odpady z grupy 17. 
Wszystkie odpady będą zbierane w sposób selektywny. Pojemniki i kontenery zostaną 
odpowiednio zabezpieczone m.in. przed wpływem czynników atmosferycznych oraz 
dostępem zwierząt i osób postronnych w sposób analogiczny, jak podczas etapu 
realizacji. Wytworzone odpady będą następnie na bieżąco przekazywane 
uprawnionym podmiotom. 

8z 15 



Rodzaje, masa oraz sposób magazynowama odpadów powstających na etapie 
likwidacji przedsięwzięcia: 

Kod 
Rodzaj odpadu Sposób ma~waia Masa 

odoadu odpadów [M2.l 
Mineralne oleje i ciecze !itol!owan.e Odpruły nie będą 

l3 03 07• jako clektruizoiatory oraz nośniki magazynowane - będą 
3 ciepła niezawierające związków bezposrednio pr.Leka2:ywam: 

chlorowcooru nicznvch uprawnionym norlm iotom 
Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym 

filtry olejowe nieujęte w innych Odpady nie będą 

IS 02 02• grupach), tkaniny do wycierania (np. magazynowane - będą 
0.012 S'Zll1aty, ścierki) i ubrania. ochronne bezpośrednio przekazywane 

.zanieczyszczone substancjami uprawnionym podmiotom 
niebezoiecznvmi foo. PCBl 

Sorbenty, materiały filtr.aićyjne, 
Specjalny pojemnik 

IS 02 03- tkaniny do wyciemnia i ubrania 1.tsytuowany w obrębie 0,024 ochroone: inne nii: wymienione w J 5 
:zaplecza budowy 0202 
Odpady nie bc;dą 

16 02 09• Transformatory i kondensatory magazynowane - m;dą 
16,l 2awierające PCB bet:pośrednio przekazywane 

uorawnionvm Dodmiotom 

Zużyte urządzenia inne niż Czasowe magazynowanie w 
16 02 14 

wymienione 16 02 09 do 16 02 13 wyntac7.onym sektor.;:e lub 459,6 
IrontenerJte 

l70l O:! Odpady betonu oraz gruz betonowy z C2Itśówe magazynowanie w 
150 rozbiórek i remontów wvznaczonvm &ektorze 

170407 Mieszaniny metaii 
Wyznaczony sektor lub 
pojemnik usytuowany w 2[0 

obrebie zapł~ budowy 

Kable inne nit wymienione w 17 04 Specjalny pojemnik 
17 04 li usytuowany w obrębie 6 10 

za.pl~rll budowv 

17 06 04 
Jvlaterialy i7.calacyjne inne niż Czasowe magazynowanie w 

2,4 wvmienióne w 17 06 Ol i 1106 03 WVl.DacZonv m sektor.ze 
Zmieszane odpndy z budowy, 

17 09 04 remontów i demilnłażll inne niż 
wymienione w 17 0901, 17 09 02 i 

17 09 03 

C'7.1Lwwe magazynowanie w 
2,4 

wyznaczunym sektor.le 

Sp~alny pojemnik 
20 03 Of Nisesegregowane odpady komurutlne usymowany w ob-rębie 0,036 

71iplecza budowv 
* - odpady niebezpieczne 

Ponadto, na etapie realizacji i likwidacji planowanego przedsięwzięcia, w związku z 
bytowaniem pracowników na terenie inwestycji - oprócz niewielkich ilości odpadów 
komunalnych należących do grupy 20: kod 20 03 Ol, tj. niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne powstawał będzie rówmez szlam ze zbiorników 
bezodpływnwych służących do gromadzenia nieczystości (kod odpadu 20 03 04) w 
ilości ok 0,1 m3/pracownik. Do czasu przekazania uprawnionemu podmiotowi będzie 
się on znajdował w szczelnym sanitariacie typu TOI-TOI, usytuowanym na 
utwardzonym terenie w obrębie zaplecza budowy, przez co odpad ten nie będzie 
stanowił zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego. 
Biorąc pod uwagę opisany system gospodarowania opadami na etapie realizacji, 
eksploatacji i likwidacji pnedsięwzięcia, a także przyjęte rozwiązania mające na celu 

9 z 15 



ochronę powierzchni ziemi oraz wód, nic przewiduje się możliwości wystąpienia 
oddziaływań mogących znacząco wpłynąć na środowisko.; 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji - zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzi nie wystąpi. 

2) Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 
środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, 
zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, 
walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające: 

a) obszary wodno-hłotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w 
tym siedliska lęgowe oraz ujścia rzek - nie przewiduje się oddziaływania na takie 
tereny; 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie - nie występują; 
c) obszary górskie lub leśne - nie przewiduje się oddziaływania na takie obszary; 
d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych - nie przewiduje się oddziaływania na takie tereny; 
e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 
ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz pozostałe fonny ochrony przyrody - teren 
planowanego przedsięwzięcia położony jest poza granicami wielkopowierzchniowych 
form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, w tym poza granicami obszarów Natura 2000. Najbliżej 
położonym obszarem Natura 2000 są Bagna w Nowej Wsi PLH240046 zlokalizowane 
ok. 5,6 km od granicy terenu inwestycji. Mając na uwadze przedmioty ochrony ww. 
obszaru i zakres przedsięwzięcia należy wykluczyć możliwość negatywnego wpływu 
na te siedliska i gatunki oraz inne objęte ochroną w ramach sieci obszarów Natura 
2000; 

f) obs7.ary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia - brak danych o występowaniu takich 
obszarów; 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne -
przedsięwzięcie nic będzie oddziaływało na takie obszary; 

h) gęstość zaludnienia - w okolicy występuje zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 
i) obszary przylegające do jezior - nie występują; 
j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej - nic występują; 
k) wody i obov.iązujące dla nich cele środowiskowe - analizowane przedsięwzięcie 

znąjduje się w regionie wodnym Warty w granicach Jednolitej Części Wód 
Podziemnych o kodzie PLGW600099 oraz w grnnicach zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych o nazwie Boży Stok o kodzie PLRW600061811529. JCWPd o 
kodzie PLGW600099 charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym i ilościowym. 
Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest 
niezagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia 
ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. 
JCWP o nazwie Boży Stok o kodzie PLRW600061811529 posiada status naturalnej 
części wód o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona" 
nieosiągnięciem celów środowiskowych. 
Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i 
technologie oraz przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków 
stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu 

10 z 15 



oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia, na realizację celów środowiskowych, o których 
mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. -Prawo wodne, 
a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Odry", przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
16 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 335). 

3) Rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 
kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2, wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać - zgodnie z informacjami zawartymi w KIP 
oddziaływanie inwestycji zamknie się w granicach ogrodzenia inwestycji. Najbliższy 
budynek mieszkalny oddalony jest o minimum 107 m; 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne 
elementy przyrodnicze - ze wzgl~du na zakres przedsi~wzięcia oraz odległość 
inwestycji od granic państwowych (ok. 89 km do granicy polsko - czeskiej w linii 
prostej) należy wykluczyć oddziaływanie transgraniczne na środowisko; 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 
obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 
rozpoczęcia oddziaływania - planowane przedsięwzięcie, ze względu na charakter, 
nie powinno powodować, nadmiernych oddziaływań; 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania uciążliwości na etapie realizacji 
przedsięwzięcia będą związane z wykonaniem prac montażowych, będą miały 
charakter czasowy i przemijający, ustąpią wraz z zakończeniem robót. Na etapie 
eksploatacji nie powinno dochodzić do powstawania znaczących oddziaływań na 
środowisko ze względu na charakter przedsięwzięcia; 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwTacalności oddziaływania- uciążliwości na etapie 
realizacji przedsięwzięcia będą miały charakter czasmvy i przemijający, ustąpią wraz 
z zakończeniem robót budowlanych. Na etapie eksploatacji przewiduje się, że 
źródłem oddziaływania będą urządzenia generujące hałas, który nie powinien 
przekraczać dopuszczalnych poziomów. Średni czas budowy obiektu budowalnego 
od 4 do 10 miesięcy. Przewidywany czas eksploatacji inwestycji wynosi do 30 lat; 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 
oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została 
wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na 
którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 
przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania 
planowanego przedsięwzięcia - zgodnie z informacjami zawartymi w Karcie 
Inf01macyjnej Przedsięwzięcia (KIP) na terenie przewidzianym pod planowaną 
inwestycję nie znajdują się i nie są planowane inne przedsięwzięcia, które swym 
oddziaływaniem mogłyby skumulować się z potencjalnym oddziaływaniem 
planowanej farmy fotowoltaicznej. Przedsięwzięcia tego typu nie będą również 
znajdowały się w zasięgu oddziaływania planowanej inwestycji; 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania - zgodnie z informacjami zawartymi w KIP: 
przewiduje się następujące działania zapobiegawcze: 
Faza realizacji i likwidacji 

- ograniczenie zajętości terenu, jego przekształcenia oraz ilości i długości prac; 
- wytyczenie ścieżki kablowej w taki sposób, by jej realizacja nie wiązała się z 

wycinką zadrzewień; 

11 z 15 



- wykonanie podziemnej trasy kablowej w celu wyeliminowania ewentualnego 
ryzyka kolizji awifauny z przewodami energetycznymi; 
zabezpieczenie kabli warstwą izolacyjną w celu wyeliminowania ryzyka ich 
przegryzienia przez gryzonie; 
ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie: wykonywanie wykopów w 
okresach suchych, tak by nie dopuścić do tworzenia w nich zastoisk; 
zastosowanie urządzeń i rozwiązań technicznych ingerujących w środowisko 
w jak najmniejszym stopniu: wykonywanie prac ręcznie w miejscach, gdzie 
jest to możliwe i technicznie zasadne; 

- wykonywanie prac ziemnych w sposób zape-wniający ochronę gruntu, wód 
powierzchniowych i podziemnych przed zanieczyszczeniami; 

- zabezpieczenie sprzętu budowlanego przed możliwością awaryjnego wycieku 
paliwa i smarów poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do 
likwidacji powstałych v-:ycieków i wylewów substancji ropopochodnych; 

- tankowanie i naprawa pojazdów odbywać się będzie poza terenem inwestycji, 
w specjalnie do tego przeznaczonych miejscach. Dopuszcza się możliwość 
tankowania sprzętu budowlanego na terenie budowy przy wykorzystaniu mat 
absorbujących i zachowaniu należytej ostrożności; 

- gromadzenie ścieków sanitarno-bytowych w szczelnych sanitariatach i ich 
regularne przekazywanie wyspecjalizowanej finnie posiadającej stosowne 
pozwolenia; 
zapobieganie i minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów; 

- selektywne gromadzenie powstających odpadów w wyznaczonym miejscu w 
szczelnych pojemnikach na terenie zaplecza budowy i ich systematyt--zne 
przekazywanie finnic posiadającej stosowne pozwolenia; 

- prowadzenie prac budowlanych w por.re dziennej tj. w godzinach 6.00 - 22.00 
w celu ograniczenia uciążliwości akustycznej; 

- eliminacja jednoczesnej pracy maszyn, wyłączanie silników pojazdów 
podczas postoju; 

- używanie sprawnych technicznie maszyn i pojazdów zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 
Faza eksploatacji 

- umieszczenie transfonnatora w betonowej obudowie, która skutecznie 
zmniejszy promieniowanie magnetyczne do bezpiecznego poziomu na 
zewnątrz; 

zabezpieczenie otworów w drzwiach ścianach budynku stacji 
transformatorowych, w tym w szczególności wszelkich otworów 
wentylacyjnych, w celu uniemożlivvi.enia zajmowania obiektu przez 
chiropterofaunę; 

- wyposażenie transfonnatora w szczelną misę olejową, która pomieści co 
nąjmniej 105% oleju jaki będzie zawierał transformator, co zapobiegnie 
ewentualnemu zanieczyszczeniu gruntu; 
przekazywanie na bieżąco do odzysku lub unieszkodliwienia uprawnionym 
podmiotom odpadów wytworzonych w związku z konserwacją planowanej 
inwestycji, bez konieczności magazynowania ich na trenie przedsięwzięcia; 
oddalenie od siebie urządzeń wytwarzających dźwięk w takiej odległości, by 
nie następowało wzmocnienie i propagacja fali dźwiękowej; 

- zastosowanie ogniw fotowoltaicznych pokrytych powłoką antyrefleksyjną w 
celu wyeliminowania tzw. ,,efektu olśnienia"; 

12 z 15 



n 

- posadowienie paneli fotowoltaicznych w szeregach z zachowaniem pomiędzy 
nimi odstępów w celu uniemożliwienia tworzenia się monolitycznej 
powierzchni podobnej do tafli lustra wody; 

- okresowe mycie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie za pomocą 
czystej wody pod ciśnieniem bez domieszki jakiejkolwiek substancji 
czyszczącej. Woda do mycia paneli zostanie doprowadzona na teren 
inwestycji np. w specjalnie do tego przeznaczonych beczkowozach; 
niewykorzystywanie do pielęgnacji terenów biologicznie czynnych środków 
chemicznie ograniczających wzrost roślin; 

- montaż paneli fotowoltaicznych na wysokości ok. 50 cm nad gruntem w celu 
ograniczenia ilości koszeń; 

- koszenie roślinności trawiastt;i w dni suche i słonecme tj. wówczas, gdy 
panuje dobra widoczność, a aktywność większości krajowych płazów jest 
ograniczona; 

- prowadzenie wykaszania farmy od centralnej części w kierunku jej brzegów w 
celu umożliwienia ucieczki zwierząt i ograniczenia ich śmiertelności; 

- pomalowanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowej w odcieniach szarości 
i/lub zieleni w celu zmniejszenia widoczności przedsięwzięcia w krajobrazie. 

Działania minimalizujące oddziaływanie na zwierzęta: 
- ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie; 

wykonywanie wykopów w okresach suchych, tak by me dopuścić do 
tworzenia w nich zastoisk; 

- wyprofilowanie brzegów wykopów w taki sposób, by umożliwić wydostanie 
się z nich małym zwierzętom; 

- zabezpieczenie wykopów w okresie nieprowadzenia prac (pora nocna oraz dni 
przestoju) w celu uniemożliwienia przedostania się do nich zwierząt, poprzez 
zabezpieczanie siatką głębokich wykopów codziennie po zakończeniu pracy; 

- codzienne lustrowanie wykopów przed rozpoczęciem prac, a następnie 
bezpośrednio przed ich zasypaniem w celu sprawdzenia, czy nie zostały w 
nich uwięzione płazy i gady. W przypadku takiego stwierdzenia bezzwłoczne 
ich wydobycie i przeniesienie poza teren prac do właściwego dla nich 
siedliska; 

- wykonanie ogrodzenia terenu inwestycji z siatki z przestrzenią ok 20 cm od 
poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, dzięki 
czemu pod ogrodzeniem nie będą istniały żadne fizyczne przeszkody 
uniemożliwiające migrację małym i średnim zwierzętom, w szczególności 
płazom w trakcie wiosennych i jesiennych wędrówek; 

- prowadzenie wykaszania mechanicznego terenu farmy w dni suche i 
słoneczne tj. wówczas, gdy panuje dobra widoczność; 

~ wykaszanie prowadzone będzie od centralnej części farmy fotowoltaicznej w 
kierunku jej ogrodzenia celem umożliwienia ucieczki małych zwierząt (w tym 
płazów i gadów) i zminimalizowania ryzyka ich śmiertelności. 

W celu ograniczenia wpływu planowanej farmy fotowoltaicznej na krajobraz planuje 
się: 

- zastosowanie niskich konstrukcji montażowych paneli fotowoltaicznych o 
wysokości do 4 metrów; 

wykonanie ogrodzenia ażurowego, pozbawionego masywnych, litych 
elementów; 

13 z 15 



- wykonanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w kolorach dobrze 
wkomponowujących się w otoczenie (odcienie szarości i zieleni); 
wyeliminowanie odbijania światła słonecznego dzięki zastosowaniu paneli 
fotowoltaicznych wyposażonych w powłokę antyrefleksyjną; 

- wyeliminowanie zanieczyszczenia światłem dzięki rezygnacji ze stałego 
oświetlenia obiektu w porze nocnej. 

Na podstawie zaświadczenia nr RIGK.6727.284.2023 z dnia 11.08.2023 r. zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta K02-fogłowy zatwierdzonym uchwałą nr 
152/XVI/2004 Rady Gminy i Miasta Koziegłowy z dnia 28.05.2004 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2004 r. nr 82 poz. 2384): 
działki nr: 5235, 5236, 5237 położone w miejscowości Koziegłowy: 

- znajdują się na terenie przeznacwnym pod tereny wewnętrznych dróg dojazdowych -
symbol planu lKDW, 

- znajdują się na terenie przeznaczonym pod tereny istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej - symbol planu MN, 

- dla pozostałej części działek nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 

Pismem nr GR.6220.3.2023 z dnia 04.10.2023 r. poinformowano strony o możliwości 
zapoznania się z aktami sprawy i wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. 

Z uwagi na to, ze liczba stron przekraczała 1 O na podstawie art. 74 ust 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały\vania na środowisko 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) strony były powiadamiane przez obwieszczenia. 

W trakcie postępowania slrony nie wnosiły uwag i wniosków. 

Przedsięwzięcie zostało opisane w karcie info1macyjnej przedsięwzięcia sporządzonej w lipcu 
2023 r. przez zespół kierowany przez P. Anna Łygońska zgodnie z art. 62a ust. 1 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infonnacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), dołączonej do wniosku o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach. 

Mając powyższe na uwadze należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji. 

Pouczenie: 
Decyzję niniejszą należy dołączyć do wniosku o wydanie stosownej decyzji, nie później niż w 
okresie dziesięciu lat od dnia w którym decyzja stanie się ostateczna pod warunkiem 
spełnienia wymogów określonych w art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 
z późn. zm.). 

Niniej sza decyzja nie zwalnia od obowiązku uzyskania innych vvymaganych prawem decyzji 
i zezwoleń. 
Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

14z 15 



Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wmes1enia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Częstochowie za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta 
Koziegłowy w terminie 14-tu dni od daty otrzymania niniejszej decyzji (28 dni od daty 
publicznego ogłoszenia). 
W trakcie biegu tenninu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec Burmistrza Gminy i Miasta Koziegło-wy. 
Z dniem doręczenia do Urzędu Gminy i Miasta Koziegłowy oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. 

Pobrano opłatę skarbową: 205 zł - na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2142 z późn. zm.) 

załącznik: charakterystyka przedsięwzięcia. 

Otrzymują: 

1. PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o., 25-311 Kielce, ul. Św. Leonarda 7, 
2. Właściciel terenu, 
3. Pozostałe strony przez obwieszczenie, 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, 40-127 Katowice, Plac 

Grunwaldzki 8-10, 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 42-300 Myszków, ul. Pułaskiego 42, 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w KtHswłetteh, 4Q 127 

iJC:ftł51wiee, Płtu:1 Gft1fl'+'tMfl21k::i 8 10 , , _.,.,;ft li: o.+ O au 
4. Starosta Powiatu Myszkowskiego, 
5. a/a. 

15 z 15 





Załącznik Nr 1 
do decyzji Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy 
o środowiskowych uwarunkowaniach 
Nr GR.6220.3.2022 z dnia 20.11.2023 r. 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
„Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na działkach nr 5235, 5236, 5237 

w obrębie Koziegłowy, gmina Koziegłowy" 

Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej, która 
wytwarzać będzie energię elektryczną przy wykorzystaniu energn słoneczn~j. 
Wyprodukowana energia elektryczna będzie następnie przekazywana do s1ec1 
elektroenergetycznej. Inwestycja będzie się składała z następujących elementów: 

- stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do instalacji paneli (tzw. 
stoły fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytuowane na gruncie, 

- panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 6 MWp w ilości do 15000 szt., 
- inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 6 MWp w ilości do 120 szt., 
- stacje transformatorowe do 6 szt., 
- pośrednie rozdzielnice napięcia, 

układy pomiarowo - zabezpieczające, 
- trasy oraz linie kablowe, 
- instalacje odgromowe, przepięciowe oraz przetężeniowe, 
- dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze, 
- ogrodzenie, monitoring, 

Dopuszcza się posadowienie magazynów energii. 
Planowany jest montaż do 15000 szt. paneli fotowoltaicznych o łącmej mocy do 6MWp, 
usytuowanych na dz. nr 5235, 5236, 5237 w obrębie Koziegłowy, gmina Koziegłowy, powiat 
myszkowski, województwo śląskie, dla których istnieje możliwość realizacji w formie 
niezależnych instalacji o dowolnych konfiguracjach mocy lub budowania w całości. Panele 
fotowoltaiczne służą do konwersji energii promieniowania słonecznego na energię 
elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii do sieci operatom. Ogniwa fotowoltaiczne 
zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie. 
Panele zostaną podłączone do inwerterów o łącznej mocy do 6 MWp, z.amieniąiących prąd 
stały na przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej. Urządzenia 
przetwarzające prąd będą umieszczone w stacjach kontenerowych posadowionych na gruncie, 
bądź bezpośrednio pod panelami w tzw. złączach kontrolnych. Dokładna lokalizacja i sposób 
przyłączenia do linii elektroenergetycznej średniego lub wysokiego napięcia, ustalone zostaną 
przez lokalnego operatora sieci dystrybucyjnej na etapie uzyskania warunków przyłączenia do 
sieci elektroenergetycznej. Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do 
około 30 lat. Monitońng pracy instalacji będzie odbywał się przez lokalnego dystrybutora 
energii elektrycznej oraz krajową dyspozytornię mocy. Ze względu na występowanie 
powierzchni biologicznie czynnej konieczne będzie koszenie roślinności trawiastej. Nie 
przewiduje się stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania wzrostu roślin. 
Dodatkowo panele fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką antyretleksyjną, która 
znacząco ograniczy możliwość imitacji lustra wody. Ze względu na konieczność utworzenia 
trasy kablowej, odbędą się roboty ziemne. Roboty zostaną ograniczone do niezbędnego 

lz8 

n 



m1mmum, a naruszenie szaty roślinnej znajdującej się na terenie przeznaczonym pod 
inwestycję będzie miało charakter krótkotrwały i odwracalny. 
Oddziaływanie inwestycji zamknie się w granicach ogrodzenia inwestycji. 
Całkowita powierzchnia dz. 5235, 5236, 5237 wynosi 3,16 ha. Łączna powierzchnia terenu 
zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do 
przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do 
3,16 ha. Na terenie inwestycji nie znajdują się zabudowania. Najbliższy budynek mieszkalny 
znajduje się w odległości ponad 107 m, w kierunku zachodnim. Teren przeznaczony pod 
realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby orne o niskich klasach 
bonitacyjnych (R, RJVb, RV, RVI). Nie stwierdzono występowania chronionych gatunków 
roślin, grzybów, siedlisk przyrodniczych, rzadko spotykanych gatunków zwierząt, przy tym 
nor, legowisk, gniazd ptaków i ich pozostałości. Jest to typowy teren rolniczy, silnie 
przekształcony przez człowieka. Teren posiada naturalną rzeźbę terenu. Ewentualne roboty 
ziemne będą polegać na wykonaniu tras kablowych oraz wbUaniu konstrukcji montażowych. 
Nie przewiduje się zmian ukształtowania terenu. Zachowane zostaną naturalne spadki terenu i 
kierunki spływu powierzchniowego. 

Rodzaj technologii 
Technologia paneli fotowoltaicznych polega na konwersji energii świetlnej na energię 
elektrycmą ze względu na półprzewodnikowe właściwości tworzywa z jakiego może zostać 
wykonana powierzchnia absorbująca energię elektryczną. Najczęściej stosowanym 
półprzewodnikiem jest krzem (ogniwa I generacji). Stosowane są również powłoki 
cienkowarstwowe wykonane z miedzi, indu, selenu (CIS), bądź domieszkowane galem 
(CIGS) - ogniwa II generacji, a także ogniwa DSS - III generacji, wykorzystujące ciekłe 
medium do absorpcji promieniowania. Najczęściej stosowane są ogniwa I generacji, ze 
względu na największą wydajność i moc w porównaniu do powierzchni ogniwa. Wszystkie 
ogniwa PV są pokrywane powłoką antyrefleksyjną która zwiększa ich wydajność oraz 
eliminuje ryzyko imitacji tafli wody. Mimo iż panele fotowoltaiczne pochłaniają energię 
słoneczną nie nastąpi wytworzenie energii cieplnej, która mogła by zwiększyć temperaturę 
okolicznych terenów, a zatem nie wystąpi wytworzenie się tzw. zjawiska wyspy ciepła. Moc 
systemu fotowoltaicznego podaje się w jednostce kWp (z ang. Kilo Watts peak - kilowat 
mocy szczytowej). Określa ona moc elektryczną urządzenia elektroenergetycznego, dla 
najkorzystniejszych warunków atmosferycznych tzn. nasłonecznienia oraz temperatury. 
Planowana instalacja będzie się składać z paneli fotowoltaicznych, które zostaną 
zainstalowane w ilości do 15000 szt. Planowana łączna moc systemu paneli fotowoltaicznych 
będzie miała do 6 MWp. Moduły zostaną zamontowane w kierunku południowym na 
specjalnej konstrukcji wsporczej. 
W nowoprojektowanej instalacji fotowoltaicznej zostaną zastosowane inwertery (falowniki) 
zmieniające charakter energii elektrycznej, na taką, która znajduje się w lokalnej sieci 
elektroenergetycznej. Prąd stały (DC) jest zmieniany na prąd zmienny (AC). Falowniki w 
zależności od możliwości ich podłączenia do modułów PV, zostaną zainstalowane w systemie 
rozproszonym, bądź systemie centralnym (w prefabrykowanych stacjach kontenerowych). 
Projektuje się zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych z zastosowaniem 
transformatorów napięcia nN/Sn. Łączna moc stacji, które będą obsługiwać projektowaną 
instalację fotowoltaiczną będzie wynosiła do 6 MW. Kontenery będą wyposażone w osprzęt 
niezbędny do pracy całego obiektu tj. transformator, rozdzielnicę potrzeb własnych, układ 
kontroli zdalnej przez operatora sieci dystrybucyjnej, monitoringu i wentylacji. Położenie 
stacji transformatorowych będzie spełniało wymagania Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2019 poz. 1065). Dla transformatorów 

2z8 



olejowych konieczne będzie zamontowanie szczelnej misy / tacy na olej, która pomieści co 
najmniej 105% oleju jaki będzie zawierał transformator (tj. około 7501). Wymóg ten dotyczy 
także zastosowania transformatorów żywicznych, czyli suchych - bezolejowych. Dokładna 
wielkość mis olejowych jak i ilości oleju transformatorowego zostanie określona na etapie 
projektu budowlanego. Wówczas może się okazać, że do prawidłowej pracy urządzenia 
konieczne będzie wykorzystanie mniejszej ilości oleju. W takich warunkach (jeżeli na etapie 
pracy nie wystąpi korozja) transformator może bezawaryjnie pracować około 30 lat). 
Panele fotowoltaiczne zostaną połączone w zestawy, a następnie z inwerterami za pomocą 
nadziemnych przewodów spiętych w wiązki i prowadzonych po konstrukcjach wsporczych 
paneli, a w razie potrzeby wkopanej w ziemię. W celu wyprowadzenia mocy z elektrowni 
słonecznej przewiduje się wykonanie podziemnej linii kablowej, pomiędzy stacjami 
kontenerowymi a miejscem przyłączenia do sieci. Podziemna trasa kablowa będzie się 
znajdować na niedużej głębokości, na przygotowanym do tego podłoŻU z warstwą podsypki, 
oraz zabezpieczona taśmą ostrzegawczą. Trasa, ze względu na małą głębokość posadowienia, 
nie będzie naruszać naturalnego zwierciadła wód gruntovvych. Masy ziemne, które zostaną 
wydobyte z wykopów po trasach kablowych zostaną odłożone w trakcie prac ziemnych, w 
taki sposób aby można je było wykorzystać w późniejszym terminie. Masy ziemne zostaną 
wykorzystane do przysypania przygotowanych już tras kablowych, zgodnie ze wcześniejszym 
profilem litologicznym. 
Dopuszcza się zainstalowanie magazynów energii w postaci akumulatorów litowo-jonowych. 
Kontener magazynu nie jest trwale związany z gruntem. Umieszcza się go na bloczkach 
betonowych. Każde ogniwo umieszczone jest w szczelnej metalowej obudowie, która 
umieszczana jest w stanowiącej dodatkowe zabezpieczenie kasecie akumulatorowej. 
Magazyny energii pozwalają zachować częstotliwość systemu elektroenergetycznego na 
stałym poziomie lub łagodzić jej wahania. Magazynowanie energii służy również 
równoważeniu popytu i podaży energii, których szczyty występują w różnych porach, 
poprawia jakość energii oraz pozwala na lepsze wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. 
Magazyny energii nie wytwarzają ścieków, odpadów i zanieczyszczeń powietrza. Proces 
akumulowania energii nie emituje dźwięków. System magazynowania energii najczęściej 
obejmuje: 

- zestaw akumulatorów litowo-jonowych; 
urządzenia sterujące; 

rejestrator danych; 
- systemy bezpieczeństwa. 

Bezpieczeństwo magazynu zapewnia system bezpieczeństwa, który automatycznie, bez 
udziału człowieka, odłącza poszczególne ogniwa jeśli ich parametry wskazują na taką 
konieczność. Zapobiega to powstawaniu samozapłonów czy ""'Ycieków. Dodatkową ochroną 
przed wyciekiem elektrolitu, który znajduje się w ogniwach akumulatorowych jest szczelna 
metalowa osłona, w której akumulator umieszczany jest w kasecie. Obsługa i konserwacja 
farm fotowoltaicznych i kontenerowych magazynów energii wymaga minimalnych nakładów, 
a w czasie produkcji energii elektrycznej nie powstają szkodliwe gazy cieplarniane. Instalacja 
nie stanowi zagrożenia dla zwierząt i ptaków, nie emituje zanieczyszczeń powietrza oraz nie 
wytwarza odpadów. Farmy fotowoltaiczne oraz kontenerowe magazyny energii nie wpływają 
również na estetykę krajobrazu. 
Projektuje się zastosowanie stalowej wolnostojącej konstrukcji montażowej pod panele 
fotowoltaiczne, składającej się z ramy, pionowych i poziomych profili nośnych oraz 
elementów mocujących. Wszystkie elementy zostaną przytwierdzone do podłoża za pomocą 
pionowych pali. 
Inwestycja wyposażona zostanie w panele fotowoltaiczne wyposażone w warstwę 
antyrefleksyjną, skutkującą brakiem powstania efektu odbicia światła, przez co 

3z8 



wyeliminowane zostanie ryzyko oślepienia przelatujących ptaków. Biorąc pod uwagę 
powyższe, jak również fakt, iż rzędy paneli będą od siebie oddalone, farma fotowoltaiczna nie 
będzie tworzyła obiektu monolitycznego mogącego imitować taflę wody. 

Rozwiązania chroniące środowisko 

Przewiduje się następujące działania zapobiegawcze: 
Faza realizacji i likwidacji 

- ograniczenie zajętości terenu, jego przekształcenia oraz ilości i długości prac; 
- wytyczenie ścieżki kablowej w taki sposób, by jej realizacja nie wiązała się z wycinką 

zadrzewień; 

- wykonanie podziemnej trasy kablowej w celu wyeliminowania ewentualnego ryzyka 
kolizji awifauny z przewodami energetycznymi; 

- zabezpieczenie kabli warstwą izolacyjną w celu wyeliminowania ryzyka ich 
przegryzienia przez gryzonie; 

- ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie: wykonywanie wykopów w okresach 
suchych, tak by nie dopuścić do tworzenia w nich zastoisk; 

- zastosowanie urządzeń i rozwiązań technicznych ingerujących w środowisko w jak 
najmniejszym stopniu: wykonywanie prac ręcznie w miejscach, gdzie jest to możliwe i 
technicznie zasadne; 

- wykonywanie prac ziemnych w sposób zapewniający ochronę gruntu, wód 
powierzchniowych i podziemnych przed zanieczyszczeniami; 

- zabezpieczenie sprzętu budowlanego przed możliwością awaryjnego wycieku paliwa i 
smarów poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do likwidacji 
powstałych wycieków i wylewów substancji ropopochodnych; 

- tankowanie i naprawa pojazdów odbywać się będzie poza terenem inwestycji, w 
specjalnie do tego przeznaczonych miejscach. Dopuszcza się możliwość tankowania 
sprzętu budowlanego na terenie budowy przy wykorzystaniu mat absorbujących i 
zachowaniu należytej ostrożności; 

- gromadzenie ścieków sanitarno-bytowych w szczelnych sanitariatach i ich regularne 
przekazywanie wyspecjalizowanej firmie posiadającej stosowne pozwolenia; 
zapobieganie i minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów; 
selektywne gromadzenie powstających odpadów w wyznaczonym miejscu w 
szczelnych pojemnikach na terenie zaplecza budowy i ich systematyczne 
przekazywanie fumie posiadającej stosowne pozwolenia; 

- prowadzenie prac budowlanych w porze dziennej tj. w godzinach 6.00 - 22.00 w celu 
ograniczenia uciążliwości akustycznej; 

- eliminacja jednoczesnej pracy maszyn, v,:yłączanie silników pojazdów podczas 
postoju; 

- używanie sprawnych technicznie maszyn i pojazdów zgodnie z ich przeznaczeniem. 
Faza eksploatacji 

- umieszczenie transformatora w betonowej obudowie, która skutecznie zmniejszy 
promieniowanie magnetyczne do bezpiecznego poziomu na zewnątrz; 
zabezpieczenie otworów w drzwiach i ścianach budynku stacji transfonnatorowych, w 
tym w szczególności wszelkich otworów wentylacyjnych, w celu uniemożliwienia 
zajmowania obiektu przez chiropterofaunę; 

- wyposażenie transformatora w szczelną. misę olejową, która pomieści co najmniej 
105% oleju jaki będzie zawierał transformator, co zapobiegnie ewentualnemu 
zanieczyszczeniu gruntu; 

428 

• 



• 

przekazywanie na bieżąco do odzysku lub unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom 
odpadów wytworzonych w związku z konserwacją planowanej inwestycji, bez 
konieczności magazynowania ich na trenie przedsięwzięcia; 

- oddalenie od siebie urządzeń wytwarzających dźwięk w takiej odległości, by nie 
następowało wzmocnienie i propagacja fali dźwiękowej; 
zastosowanie ogniw fotowoltaicznych pokrytych powłoką antyrefleksyjną w celu 
wyeliminowania tzw. ,,efektu olśnienia"; 

- posadowienie paneli fotowoltaicznych w szeregach z zachowaniem pomiędzy nimi 
odstępów w celu uniemożliwienia tworzenia się monolitycznej powierzchni podobnej 
do tafli lustra wody; 

- okresowe mycie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie za pomocą czystej wody 
pod ciśnieniem bez domieszki jakiejkolwiek substancji czyszczącej. Woda do mycia 
pane1i zostanie doprowadzona na teren inwestycji np. w specjalnie do tego 
przeznaczonych beczkowozach; 
niewykorzystywanie do pielęgnacji terenów biologicznie czynnych środków 

chemicznie ograniczających wzrost roślin; 
- montaż paneli fotowoltaicznych na wysokości ok. 50 cm nad gruntem w celu 

ograniczenia ilości koszeń; 
- koszenie roślinności trawiastej w dni suche i słoneczne tj. wówczas, gdy panuje dobra 

widoczność, a aktywność większości krajowych płazów jest ograniczona; 
- prowadzenie wykaszania farmy od centralnej części w kierunku jej brzegów w celu 

umożliv.rienia ucieczki zwierząt i ograniczenia ich śmiertelności; 
- pomalowanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowej w odcieniach szarości i/lub 

zieleni w celu zmniejszenia widoczności przedsięwzięcia w krajobrazie. 
Działania minimalizujące oddziaływanie na zwierzęta: 

- ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie; 
- w-ykonywanie wykopów w okresach suchych, tak by nie dopuścić do tworzenia w nich 

zastoisk; 
- wyprofilowanie brzegów wykopów w taki sposób, by umożliwić w-ydostanie się z nich 

małym zwierzętom; 

- zabezpieczenie wy kopów w okresie nieprowadzenia prac (pora nocna oraz dni 
przestoju) w celu uniemożliµ,,ienia przedostania się do nich zwierząt, poprzez 
zabezpieczanie siatką głębokich wykopów codziennie po zakończeniu pracy; 

- codzienne lustrowanie wykopów przed rozpoczęciem prac, a następnie bezpośrednio 
przed ich zasypaniem w celu sprawdzenia, czy nie zostały w nich uwięzione płazy i 
gady. W przypadku takiego stwierdzenia bezzwłoczne ich wydobycie i przeniesienie 
poza teren prac do właściwego dla nich siedliska; 

- wykonanie ogrodzenia terenu inwestycji z siatki z przestrzenią ok 20 cm od poziomu 
terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, dzięki czemu pod 
ogrodzeniem nie będą istniały żadne fizyczne przeszkody uniemożliwiające migrację 
małym i średnim zwierzętom, w szczególności płazom w trakcie wiosennych i 
jesiennych wędrówek; 

- prowadzenie \.vykaszania mechanicznego terenu farmy w dni suche i słonecme tj. 
wówczas, gdy panuje dobra widoczność; 

- wykaszanie prowadzone będzie od centralnej części farmy fotowoltaicznej w kierunku 
jej ogrodzenia celem umożliwienia ucieczki małych zwierząt (w tym płazów i gadów) i 
zminimalizowania ryzyka ich śmiertelności. 

5z8 



n 

W celu ograniczenia wpływu planowanej farmy fotowoltaicznej na krajobraz planuje się: 
- zastosowanie niskich konstrukcji montażowych paneli fotowoltaicznych o wysokości 

do 4 metrów; 
wykonanie ogrodzenia ażurowego, pozbawionego masywnych, litych elementów; 
wykonanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w kolorach dobrze 
wkomponowujących się w otoczenie ( odcienie szarości i zieleni); 
wyeliminowanie odbijania światła słonecznego dzięki zastosowaniu paneli 
fotowoltaicznych wyposażonych w powłokę antyrefleksyjną; 
wyeliminowanie zaniec.zyszczenia światłem dzięki rezygnacji ze stałego oświetlenia 
obiektu w porze nocnej. 

Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych ·wykorzystywanych surowców, 
paliw oraz energii, w tym szacunkowe zapotrzebowanie na energię 
Faza budowy 
Wystąpi tutaj standardowe zapotrzebowanie na: 

materiały budowlane takie jak: piasek, żwir itp., które będą potrzebne do stabilnego 
umocowania słupów stalowych, niezbędnych do budowy ogrodzenia, oraz montażu 
konstrukcji wsporczych; 

- możliwe zużycie wody na potrzeby socjalno~bytowe osób prowadzących montaż 
obiektów; 

- paliwo: niezbędne w trakcie transportu i montażu elementów farmy fotowoltaicznej, do 
napędu maszyn i urządzeń. 

Nie przewiduje się tutaj zapotrzebowania na: 
- energię elektryczną pochodzącą z sieci elektroenergetycznej, bądź agregatu 

prądotwórczego; 

- stały pobór wody z miejscowych wodociągów, na potrzeby robót budowlanych, gdyż 
w procesie technologicznym, montażu konstrukcji wsporczych pod panele, stosowane 
będą jedynie wbijane elementy stalowe, bąd.ź prefabrykowane bloczki betonowe (a 
zatem woda wodociągowa nie jest konieczna). 

Faza eksploatacji 
Od momentu zakończenia budowy, oraz uruchomienia instalacji, nie będą wykorzystywane 
surowce naturalne. Projektowana instalacja fotowoltaiczna, będzie w pełni bezobsługowa, 
niewymagająca zasilania w wodę. Nie występują tutaj części ruchome, które wymagałyby 
stałej konserwacji, wymiany, czy też smarowania i napraw. Na etapie pracy instalacji, 
przewiduje się mycie paneli. Czyszczenie paneli odbywać się będzie przez firmę zewnętrmą 
przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem bez zastosowania jakichkolwiek substancji 
czyszczących, w tym detergentów. Ponadto, w obecnie stosowanych panelach stosowana jest 
powłoka zapobiegająca osadzaniu się pyłów i osadów. Może się też okazać, że ze względu na 
warunki atmosferyczne mycie paneli będzie niewymagane. 
Faza likwidacji inwestycji 
Etap likwidacji odbędzie się po około 25-30 latach od momentu pierwszego uruchomienia 
instalacji. Przewiduje się tutaj: 

- możliwe zużycie wody na potrzeby socjalno-bytowe osób prowadzących demontaż 
obiektów; 

- standardowe zapotrzebowanie na paliwo niezbędne do napędu urządzeń do demontażu 
i transportu elementów farmy fotowoltaicznej. 

Na tym etapie wszystkie elementy instalacji zostaną poddane recyklingowi. Recykling 
zostanie wykonany przez fimię zewnętrzną posiadającą do tego odpowiedni sprzęt i 
uprawnienia. 

6z8 

, 



Szacunkowe ilości przewidywanego zużycia materiałów: 

L.p. Root.aj materiału Realizac;j a Eksploatacja Likwidacja Jedn,;,stka 
1 Energia elektryczna 30 60*n 30 MWh 
2 Woda 12 18*n 12 nr 
3 Piasek 60 o o tri? 
4 Paliwo (ON.--PB 95) 6000 120"'tl 6000 l 
5 Stal 210 o o Me 
6 Beton 12 o o mj 

7 PanelePV 15000 o o m. 
8 Przewody 90 o o km 

• n-okres eksploatacji fanny fotowoltaicznej. Wartośc w latach. Planuje się eksploatacje przeł 
25~30 lat 

Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii 
przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko 

Ścieki 
Niewielka produkcja ścieków socjalno-bytowych wystąpi w fazach realizacji oraz likwidacji 
instalacji fotowoltaicznej. Zaplecze budowy będą stanowiły 1-2 kontenery. Ścieki socjalno­
bytowe z przenośnej kabiny toaletowej będą usuwane przez uprawnione podmioty. W w-yniku 
funkcjonowania inwestycji, na żadnym z etapów jej funkcjonowania nie będą powstawały 
ścieki technologiczne. W związku z powstawaniem na powierzchni paneli zanieczyszczeń, 
których opady atmosferyczne całkowicie nie usuną, planuje się mycie paneli. Mycie paneli 
odbywać się będzie wyłącznic przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem bez zastosowania 
jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów. Woda do mycia paneli 
fotowoltaicznych zostanie doprowadzona na teren inwestycji np. w specjalnie do tego 
przeznaczonych beczkowozach. Mycie będzie odbywać się do 3 razy do roku i jednorazowo 
zużyte zostanie do 6 m3 wody. Może się też okazać, że ze względu na warunki atmosferyczne, 
mycie paneli będzie niewymagane. Wszystkie wody opadowe i roztopowe, będą spływać po 
powierzchni stacji kontenerowych oraz paneli fotowoltaicznych, będą wsiąkać do gruntu. 
Wody opadowe nie będą miały kontaktu z substancjami niebezpiecznymi. 

Emisja hałasu 
Głównymi źródłami hałasu, jaki będzie związany z przedmiotową inwestycją będą inwertery 
oraz stacja transformatorowa wykonana w prefabrykowanym kontenerze. Typowy poziom 
hałasu dla trybu pracy inwertera (od 6.00 do 22.00) wyniesie 58 dB w odległości lm od 
urządzenia. Dla odległości równej 10 m od urządzenia natężenie hałasu od urządzenia 
wyniesie 38 dB. W przypadku stacji transformatorowej obudowanej w kontenerze, wartość 
hałasu w odległości 1 m od obiektu wyniesie maksymalnie 60 dB, w odległości I O m od 
obiektu, poziom hałasu wyniesie 40dB. Nie pr.t:ewiduje się szkodliwego oddziaływania na 
etapie funkcjonowania inwestycji w zakresie hałasu, ponieważ dopuszczalne normy 
poziomów hałasu zostaną zachowane w odległości około 2,5m od inwertera oraz 3,15m od 
stacji transformatorowej w ciągu dnia i 1 O m w ciągu nocy (inwertery w tym czasie nie będą 
pracować). Na etapie realizacji oraz likwidacji farmy fotowoltaicznej mogą nastąpić 
zwiększenia wartości hałasu, jaki będzie emitowany do środowiska. Z racji krótkotrwałego 
charakteru prac, ich małego stopnia skomplikowania oraz niewielkiego zakresu, jak również 
działań minimalizujących, tj.: prowadzenia prac w maksymalnych godzinach 6.00-22.00 
(szacuje się, że pracownicy budowy będą realnie pracować w godzinach 7.00-21.00); 
wykorzystania do prowadzenia prac tylko i wyłącznie spra~nego technicznie sprzętu; 
przestrzegania zasady wyłączania silników maszyn podczas przerw w pracy; nie przewiduje 

7z8 



się, by prace związane z realizacją przedsięwzięcia stanowiły ponadnonnatywną uciążliwość 
akustyczną dla okolicznych terenów. 

Pola elektromagnetyczne 
Na etapie budowy oraz likwidacji inwestycji nie przewiduje się występowania 
promieniowania elektromagnetycznego. Instalacja fotowoltaiczna złożona jest z modułów 
fotowoltaicznych, których połączenie szeregowe składa się na napięcie stałe DC, którego 
zakres jest zależny od ilości szeregowo połączonych modułów i zawiera się w przedziale od O 
do 1000V. W wyniku przepływu prądu w przewodniku, tworzy się wokół niego pole 
magnetyczne. Pole magnetyczne pochodzące od kabla z prądem o stałym natężeniu równym 
8A w odległości 400 m będzie 100 OOO razy słabsze niż pole pochodzące od ziemskiego pola 
magnetycznego. Pole modułów fotowoltaicznych nie ma wpływu elektromagnetycznego na 
otaczające środowisko oraz ludzi. Poziomy normy pola elektromagnetycznego nie będą w 
żaden sposób przekroczone. Promieniowanie paneli fotowoltaicznych będzie wynosiło w 
okolicach 0,0001674 Tesli. Prąd wyjściowy z inwerterów i generatorów będzie prowadzony 
liniami średniego napięcia, które położone będą pod ziemią, dlatego ich oddziaływanie będzie 
niezauważalne. Lokalizacja transformatora i falowników będzie zgodna z obowiązującymi 
przepisami. 

Emisja zanieczyszczeń 
Jedyny bezpośredni lokalny i czasowy wzrost zanieczyszczeń powietrza związany będzie z 
pracą sihrików pojazdów oraz maszyn roboczych na etapie realizacji inwestycji. 
Zanieczyszczenia będą związane z funkcjonowaniem maszyn i pojazdów związanych z 
budową obiektu. Po przywiezieniu przez tira paneli, następnie stacji transformatorowych, 
busem dostawczym będzie transportowany na teren obiektu dalszy osprzęt instalacji. W fazie 
budowy będzie potrzebny także kafar do wciskania konstrukcji metalowej oraz inne 
urządzenia. Wszystkie maszyny będą miały systemy oczyszczania spalin bądź silniki 
spełniające obowiązujące nonny. Emisje spalin z wydechów maszyn budowalnych oraz 
pojazdów mechanicznych będą spełniać obowiązujące normy. 

Charakterystykę przedsięwzięcia sporządzono na podstawie dołączonej do wniosku Karty 
Informacyjnej Przedsięwzięcia wykonanej w lipcu 2023 r. przez zespół kierowany przez P. Anna 
Łygońska 

I\ 

8z8 


